
_______________тел.: (8-84348) 3-62-40, факс: (8-84348)3-62-40, Akbur.Nsm@tatar.ru____________ 
 

 

РЕШЕНИЕ  
Совета Акбуринского сельского поселения  

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 
 

«14» апреля 2023 года                                                                                                №36-107 
 

О внесении изменений в Положение о статусе депутата Совета Акбуринского сельского 
поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, 

утвержденного решением Совета Акбуринского сельского поселения Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан от 31.08.2022 №29-84 

 
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном 
самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального образования 
Акбуринское сельское поселение Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстан, Совет Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального 
района  

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Положение о статусе депутата Совета Акбуринского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного 
решением Совета Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан от 01.09.2022 №25-79 (в редакции решения от 15.12.2022 
№31-89) следующие изменения: 

1.1. Часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 13 следующего содержания: 
«13) отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета 
Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстан в течение шести месяцев подряд.»; 

1.2. В части 3 статьи 3 слова «Президента Республики Татарстан» заменить 
словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан»; 
      1.3.  в пункте б пункта 2 части 1 статьи 18 слова «Президента Республики Татарстан» 
заменить словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан»; 
2.  Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: 
http//pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Новошешминского муниципального района 
на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет»: http// novosheshminsk.tatarstan.ru/.   

 

 

 

СОВЕТ 

АКБУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ул. Октябрьская, д. 44, 

с. Акбуре, 423197 

 

 

 

 

 

 

 

 

          ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯҢА ЧИШМӘ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

АКБҮРЕ АВЫЛ  ҖИРЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

Октябрь урамы,44 нче йорт 

Акбүре авылы, 423197  

mailto:Akbur.Nsm@tatar.ru____________


 


